
Tisková zpráva 
Pardubice, 30.8.2023 

 

Nadace ČEZ podporuje děti s autismem 

 

V průběhu letošních letních prázdnin jsme uskutečnily příměstské tábory pro děti s poruchami 

autistického spektra (PAS) a jejich sourozence v Pardubicích a Lanškrouně. Pět táborů, z nichž čtyři 

se konaly v Pardubicích a jeden v Lanškrouně, nabídly dětem nejen bezpečné prostředí, ale také 

možnost aktivního a smysluplného trávení volného času. 

Koordinátorka příměstských táborů Pavla Dušková zdůrazňuje: "Naše příměstské tábory byly 

koncipovány s cílem podpořit aktivní trávení volného času dětí s PAS a jejich sourozenců. Během 

července a srpna jsme se postarali o 34 dětí. Nabídli jsme jim rozmanité aktivity a zážitky, které  

pomáhaly rozvíjet jejich sociální dovednosti a navázat nová přátelství. Věříme, že jsme nejen obohatili 

léto těchto dětí, ale také poskytli odlehčení jejich rodičům, kteří se každodenně starají o děti s PAS." 

 

Ředitelka RIC Hana Janiková uvedla: "Jsme rádi, že jsme mohli uspořádat tyto tábory a poskytnout 

podporu dětem s PAS a jejich rodinám. Pozorujeme, že příměstské tábory jsou stále více žádané, což 

dokládá každoroční nárůst zájmu ze strany dětí, které se chtějí tábora zúčastnit. 

Proto je pro nás nezbytná finanční podpora ze strany Nadace ČEZ, která nám umožnila letos zapojit do 

táborových aktivit 34 dětí.“ 

 

Pro další informace: 

 

Kontaktní osoba: Iveta Borovcová, projektová manažerka 

E-mail: iveta.borovcova@ric.cz  

Telefonní číslo: 730 598 153 

Adresa webové stránky RIC: www.ric.cz  

 

 

mailto:iveta.borovcova@ric.cz
http://www.ric.cz/

